

آیا اسپری خوش بوکننده بدن روزه را باطل می کند؟

اسپری خوشبو کننده روزه را باطل می کند؟ این پرسش می تواند دغدغه بسیاری از افرادی باشد که هم به تمیزی و زیبایی خود اهمیت می دهند و هم روزه می گیرند. این پرسش ساده می تواند آغازگر بحث های طولانی باشد اما پاسخ روشنی هم برای آن وجود دارد. شاید برای دانستن پاسخ این مورد که آیا استفاده از اسپری بدن می تواند روزه را باطل کند یا خیر، بهتر باشد سری بزنیم به مواردی که روزه را باطل می کند و بعد از آن با اطمینان در این مورد تحقیق کنیم. برای تمام آنانی که دغدغه هایی از این جنس دارند خبر خوبی داریم! با مدآوری همراه باشید تا برایتان در این مورد بیشتر بگوییم.

و اما یک توصیه کوچک! همه چیز در اینترنت مهیاست! تنها کافی است مراجع معتبری را برای پاسخ دادن به هر پرسشی بیابید! و اگر پیدا کردن منابع قابل اعتماد برایتان کمی مشکل تر است، می توانید از افرادی که در این مورد مهارت بیشتری دارند کمک بخواهید!

سخن کوتاه کنیم و برویم سر اصل قضیه! مسئله این است! آیا اسپری بدن روزه را باطل می کند؟ و یا اینکه می توانیم آن را حتی در مواقعی که روزه هستیم مورد استفاده قرار بدهیم؟ پاسخ شما چیست؟

معمول ترین علت باطل شدن روزه

قبل از اینکه به پاسخ این پرسش بپردازیم که آیا اسپری بدن روزه را باطل می کند یا خیر، باید به این نکته توجه داشته باشیم که معمولا به کدام دلایل روزه باطل می شود؟

در هنگام روزه داری، خوردن و آشامیدن موجب باطل شدن روزه می شود. به این معنا که اگر بخواهید روزه شما صحیح باشد، علاوه بر رعایت موارد اخلاقی همچون غیبت نکردن و ...، نباید چیزی خورده و یا آشامیده شود.

البته باید اضافه کنیم که رسانیدن غبار غلیظ به حلق هم روزه را باطل می کند.

اسپری های بدن و روزه داری

در دین اسلام توصیه بسیاری به حفظ پاکیزگی شده است. در خصوص استفاده از عطر هم همینطور است. این توصیه ها به حدی است که نمازگزاران به استفاده از عطر در هنگام برپایی نماز توصیه شده اند. در مورد فرد روزه دار هم همینطور است. به این معنا که به شخص روزه دار توصیه شده است که از عطر برای خوشبو کردن بدن استفاده کند.

در خصوص استفاده فرد روزه دار از اسپری های بدن، با توجه به اینکه هیچ غبار و یا مواد خوراکی و یا آشامیدنی، به حلق رسانیده نمی شود، باید بگوییم که مطابق فتوای مراجع، روزه باطل نمی شود.

با توجه به اینکه زندگی امروزی از سرعت بالایی برخوردار است و افراد به صورت مداوم در حال رفت و آمد هستند، استفاده از اسپری خوشبوکننده بدن و اسپری های ضد عرق، با توجه به تاکید اسلام بر لزوم رعایت بهداشت فردی، توصیه هم می شود.

آیا الکل موجود در اسپری بدن، روزه را باطل می کند؟

الکلی که در اسپری های بدن هستند، غلظت بسیار کمی دارند. این ماده بیشتر به جهت ایجاد پخش بوی بهتر در اسپری های بدن مورد استفاده قرار می گیرد. از این رو استفاده از آنها برای فردی که روزه است، نمی تواند مشکلی به وجود بیاورد. اما اگر هنوز هم برایتان شک و شبه ای باقی است، می توانید از انواع اسپری های بدنی که فاقد الکل هستند استفاده کنید. یک انتخاب دیگر می تواند استفاده از اسپری های طبیعی باشد.

آنچه که به طور کلی در اسلام توصیه می شود این است که اگر از انواع عطرها برای برطرف کردن بوی بد بدن و بوی عرق استفاده شود، مشکلی به وجود نخواهد آمد.

به این ترتیب شما می توانید با خاطری آسوده حتی در زمان روزه داری از اسپری های بدن و اسپری های ضد عرق و حتی انواع عطرها و ادکلن ها استفاده کنید بی آنکه دغدغه باطل شده روزه خود را داشته باشید.

بویدن گیاهان معطر در هنگام روزه داری چه حکمی دارد؟

هرچند که استفاده از عطر برای روزه دار نه تنها مشکلی ندارد که توصیه هم شده است و عملی مستحب شمرده می شود، اما بویدن گیاهان معطر مکروه است. همانطور که می دانید عمل مکروه به کاری گفته می شود که بهتر است انجام نشود. اما همین مورد هم یعنی بو کردن ریاحین یا همان گیاهان معطر موجب باطل شدن روزه نمی شود. مطابق دستورات اسلام این عمل، بهتر است انجام نشود.

کلام آخر

نیازها و همچنین روش زندگی امروزی، تفاوت های بسیاری با زندگی در زمان های گذشته دارد. تمپوی زندگی این روزهای ما بسیار بالاست! همه در حال تلاش و تکاپو هستیم. در همین بالا و پایین رفتن ها، قشنگی های کوچکی هست که زندگی را لطیف تر می کند. استفاده از انواع خوشبو کننده های بدن مانند اسپری بدن و انواع عطرها یکی از همین لطافت های زندگی پر سرعت امروزی ما به شمار می رود. سوالی که ممکن است ذهن بسیاری از افراد را درگیر کند این مطلب است که آیا اسپری بدن روزه را باطل می کند یا خیر؟ اگر بخواهیم کوتاه و مختصر بگوییم باید پاسخ بدهیم که "خیر" استفاده از این دسته از محصولات موجب باطل شدن روزه نمی شوند و حتی در اسلام به استفاده فرد روزه دار از عطر توصیه شده است. اما در این میان ممکن است

مواردی هم به ذهن خطور کند. پاسخ به تمام این موارد به تفصیل در بخش های قبلی داده شده است. برای آگاهی از این موارد می توانید سری به بخش های بالایی همین مقاله بزنید.

شما می توانید دیدگاه ها و نظرات خود را با ما و دیگر خوانندگان در میان بگذارید. امید است این نکات برای شما مفید واقع شود و توانسته باشیم بخشی از دغدغه های شما را پاسخ بدهیم! از اینکه تا پایان با مدآوری همراه بودید از شما متشکریم.

سوالات متداول

آیا اسپری بدن روزه را باطل می کند؟

خیر استفاده از اسپری بدن روزه را باطل نمی کند.

آیا در هنگام روزه داری می توان از عطر استفاده کرد؟

بله استفاده از عطر برای روزه دار مستحب است.

آیا الکل موجود در اسپری بدن موجب باطل شدن روزه می شود؟

پاسخ این است که خیر. مقدار بسیار کمی الکل در اسپری های بدن استفاده می شود که این مورد هم موجب باطل شدن روزه نمی شود.